Управление образования

Администрации Артинского городского округа

П Р И К А З

от 22 апреля 2024 года № 106-од

	Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» с 1 сентября 2024 года

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», в целях эффективной организации введения в образовательный процесс учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» в муниципальных образовательных организациях Артинского городского округа,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» с 1 сентября 2024 года в образовательных организациях Артинского городского округа (Приложение № 1), далее - План.
2. Кошкину Людмилу Ивановну, ведущего специалиста Управления образования Администрации Артинского городского округа, назначить ответственной за реализацию Плана.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Артинского городского округа в срок до 30.05.2024 года разработать и утвердить на уровне школ планы мероприятий (дорожные карты) по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» с 1 сентября 2024 года и обеспечить их реализацию до 01.09.2024 г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Администрации Артинского городского округа Желтышеву Ирину Викторовну.
Начальник Управления образования

Администрации Артинского городского округа                        Е.А. Спешилова